[bookmark: _GoBack]TERMO ADITIVO 0001 2018 A0 CONTRATO Nº0049/2018
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0063/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 0004/2018

 A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA - SC, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 82.826.462/0001-27,  com sede à Rua XV de Novembro, 26 em Arroio Trinta – SC, doravante considerada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – SC e a empresa MECÂNICA ZAGO S.B.LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o Nº 04.526.146/0001-26, com sede à Rodovia SC 303 km 04 Santa Lúcia, Videira - Santa Catarina, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Senhora IRACY ZANELLA ZAGO,   Portadora do CPF sob nº 037.412.399-33 e RG sob nº 2.404.112, residente e domiciliada no Município de Videira – Santa Catarina e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente contrato, cuja celebração foi autorizada pelo Processo Administrativo nº0063/2018, Tomada de Preços Nº0004/2018, Doravante denominado o processo, e em conformidade com o Art. 65 Inc. I “b” da Lei 8.666/93, atendidas a cláusulas e condições que se enunciam a seguir:

CLAUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Ficam aditivados e incluídos,  no lote 02 os seguintes itens referente contrato 0049/2018, dentro do percentual de 25%.

	Item
	Quantidade
	Unidade de medida
	Material/Serviço
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	1
	1,00000
	Unidade
	30276 - Chapa suporte haste reação "V" VW/FORD
	264,96000
	264,96

	2
	1,00000
	Unidade
	30277 - Barra em V  VW/Cargo IABV 3198
	143,70000
	143,70

	3
	1,00000
	Peça
	30278 - Reparo pino tirante VW/CARGO traçado IABV
	159,66000
	159,66

	4
	2,00000
	Conjunto
	30279 - Pino tirante VW 24.220 / 24.250 traçados.
	165,80000
	331,60

	5
	1,00000
	Peça
	30280 - Conjunto freio motor cargo completo
	749,80000
	749,80

	6
	2,00000
	Peça
	30281 - Coxim motor parte tras. VW. 13.170 / 15.170
	152,48000
	304,96

	7
	1,00000
	Unidade
	30282 - Máquina de vidro ford cargo lado esquerdo
	86,74000
	86,74

	8
	6,00000
	Peça
	30283 - parafuso sextavado 18x60 8.8
	8,56000
	51,36

	9
	6,00000
	Unidade
	30284 - Porca de pressão 18 mm
	2,23000
	13,38

	10
	5,00000
	Horas
	30285 - Trocar barra de reação/buchas
	70,00000
	350,00

	11
	3,00000
	Horas
	30286 - Trocar coxim do motor
	70,00000
	210,00

	12
	2,00000
	Horas
	30287 - Trocar freio motor
	70,00000
	140,00

	13
	1,00000
	Horas
	30288 - Trocar máquina de vidro l/e
	70,00000
	70,00

TOTAL..............................................................................................................................R$2.876,16

CLAUSULA ADITIVA SEGUNDA - As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

Fica eleito o Foro da Comarca de Videira – SC, para dirimir as dúvidas que possam advir da presente contratação, com renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente em 03 cópias de iguais teor, que, depois de lido e achado conforme, e assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

                  Arroio Trinta – SC, 04 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA
CNPJ 82.826.462/0001-27
CLAUDIO SPRICIGO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

MECÂNICA ZAGO S.B.LTDA – ME
 CNPJ sob o Nº 04.526.146/0001-26
IRACY ZANELLA ZAGO
CPF sob nº 037.412.399-33
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

MICHEL JÚNIOR SERIGHELLI
CPF: 000.077.349-21

RONIVAN BRANDALISE
 CPF: 027.783.989-02

AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAR TERMO ADITIVO

CLAUDIO SPRÍCIGO,  brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – SC autorizo, através do presente, em conformidade com a Lei 8.666/93, a celebração de Termo Aditivo para aditivar  e incluír  no lote 02 os seguintes itens referente contrato 0049/2018, dentro do percentual de 25%.

	Item
	Quantidade
	Unidade de medida
	Material/Serviço
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	1
	1,00000
	Unidade
	30276 - Chapa suporte haste reação "V" VW/FORD
	264,96000
	264,96

	2
	1,00000
	Unidade
	30277 - Barra em V  VW/Cargo IABV 3198
	143,70000
	143,70

	3
	1,00000
	Peça
	30278 - Reparo pino tirante VW/CARGO traçado IABV
	159,66000
	159,66

	4
	2,00000
	Conjunto
	30279 - Pino tirante VW 24.220 / 24.250 traçados.
	165,80000
	331,60

	5
	1,00000
	Peça
	30280 - Conjunto freio motor cargo completo
	749,80000
	749,80

	6
	2,00000
	Peça
	30281 - Coxim motor parte tras. VW. 13.170 / 15.170
	152,48000
	304,96

	7
	1,00000
	Unidade
	30282 - Máquina de vidro ford cargo lado esquerdo
	86,74000
	86,74

	8
	6,00000
	Peça
	30283 - parafuso sextavado 18x60 8.8
	8,56000
	51,36

	9
	6,00000
	Unidade
	30284 - Porca de pressão 18 mm
	2,23000
	13,38

	10
	5,00000
	Horas
	30285 - Trocar barra de reação/buchas
	70,00000
	350,00

	11
	3,00000
	Horas
	30286 - Trocar coxim do motor
	70,00000
	210,00

	12
	2,00000
	Horas
	30287 - Trocar freio motor
	70,00000
	140,00

	13
	1,00000
	Horas
	30288 - Trocar máquina de vidro l/e
	70,00000
	70,00

TOTAL..............................................................................................................................R$2.876,16

Com a Empresa MECÂNICA ZAGO S.B.LTDA – ME, conforme solicitação do departamento competente.

Arroio Trinta – SC, 04 de julho de 2018.

CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO 0001/2018 AO CONTRATO Nº 0049/2018
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0063/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº:0004/2018,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSOS SERVIÇOS EM CAMINHÕES DA FROTA DO MUNICÍPIO
CONTRATADA:  MECÂNICA ZAGO SB LTDA
VALOR: ADITIVO NO LOTE 0002 EM R$2.876,16

1